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نایب رئیس اول فدراسیون فوتبال، صبح جمعه از احتمال 
حضور تیم ملی در تورنمنت شرق آسیا قبل از برگزاری 
جام ملت ها خبر داد. آیا این تصمیم تا امروز در فدراسیون 
فوتبال قطعی شده است؟ اگر این تورنمنت در تاریخی 
غیراز فیفادی برگزار شود، آیا تیم ها می توانند از مهره های 
لژیونر استفاده کنند؟ آیا مشخص شده که چه تیم هایی 
در این رقابت حاضر خواهند بود؟ و از همه مهم تر اینکه 
آیا حضور در این جام و تعطیلی دوباره لیگ، موجب ایجاد 

جنجال جدیدی در فوتبال باشگاهی ایران نمی شود؟

   تیم بزرگ، ژاپن بود؟
مدتــی قبــل امیرقلعه نویی بدون اســم بردن از 

حریف احتمالــی ایران، تأکید کرد کــه تیم ملی 
قبل از شروع جام ملت ها »بدون لژیونرها« مقابل 
یک تیم بزرگ قرار می گیرد. حالا تقریبا مشخص 
شــده که این تیم، ژاپن خواهد بود. سامورایی ها 
احتمالا یکی از تیم هایی هســتند که قبل از جام  
ملت ها در تورنمنتی در شرق آسیا به مصاف ایران 
می روند. با توجه بــه اینکه این بازی ها در فیفادی 
برگزار نمی شــود، طبیعتا ایران و ژاپن در چنین 
مســابقه ای نمی توانند از ســتاره های اصلی شان 
اســتفاده کنند. این یعنی میتوما و کوبو در ژاپن و 
ســردار و طارمی در ایران، غایبان بزرگ این نبرد 

خواهند بود.

   ترکیب اصلی، 4 از 11  
اگر تیم ملی بخواهد به این تورنمنت برود، از ترکیب 
اصلی اش تنها بازیکنان کمــی را در اختیار خواهد 
داشــت. علیرضا بیرانوند، شجاع خلیل زاده، حسین 
کنعانی و رامیــن رضاییان، تنهــا بازیکنان ترکیب 
ثابت تیم ملی هستند که در لیگ برتر ایران حضور 
دارند. البته به گفته نبی، هنوز حضور تیم ملی در این 
جام قطعی نشــده و همه  چیز به نظر نهایی سرمربی 
بســتگی دارد. امیرقلعه نویی از یک سو دوست دارد 
زمان بیشتری را با تیمش ســپری کند اما از سوی 
دیگر مســئله رفتن به سفر طولانی شــرق آسیا با 
نفراتی که خیلی از آنها در فهرست نهایی جام ملت ها 

نخواهند بود نیز ممکن است سرمربی تیم را با تردید 
مواجه کند.

   جنجال در کمین است
اگر چنین تصمیمی گرفته شود و لیگ باز هم به سمت 
تعطیلی برود، احتمالا بســیاری از مربیان و باشگاه ها 
به شدت علیه این تصمیم موضع خواهند گرفت. باید 
منتظر شــکل گیری بحران جدی دیگری در فضای 
فوتبال ایران باشــیم. تا همین جا نیز لیگ برتر بارها 
تعطیل شــده و باید دید ادامه این روند، در نهایت چه 
تأثیری روی فوتبال باشــگاهی و ملــی ایران خواهد 

داشت.

بازی، بدون 
سوپراستارها

احتمال دارد که لیگ برتر این بار 
به خاطر حضور تیم ملی در تورنمنتی 

در شرق آسیا تعطیل شود

نكته بازی

خب این یعنی چه؟
یحیی گل محمدی پیروزی درخشانی برابر پیکان به دست آورد و 
بار دیگر مورد تحسین و تأیید هواداران پرسپولیس قرار گرفت. پس 
از پایان این مسابقه اما از او در مورد آخرین قهرش با پرسپولیس 
پرسیدند و این مربی جواب داد: »قهر نکردم، بلکه قراردادم را فسخ 
کردم و الان قراردادی ندارم.« این چندمین بار است که گل محمدی 
این جمله را تکرار می کند، بی آنکه روشن باشد منظورش چیست. 
فســخ قرارداد مراحل قانونی روشــنی دارد و اینطور نیســت که 
یک مربی صرفا با نیــت قلبی)!( بتواند آن را انجــام بدهد. غیر از 
هشدارهایی که یحیی برای باشگاه فرستاده، او باید قراردادش را 
به طور رسمی در سازمان لیگ فســخ می کرد که این کار را انجام 
نداده. بقیه حرف ها هم موضوعیت ندارد. پس بهتر است یحیی به 

تیمش برسد و دست از این حواشی بردارد.

کوچش بدهید برود
یکی از مربیان خارجی مؤثری که در این چند ســال وارد فوتبال 
ایران شــده، پاکو خمس بوده است. این مربی اســپانیایی فصل 
گذشته تراکتور را متحول کرد و فصل جاری هم بعد از یک شروع 
ضعیف و شوکه کننده، خیلی زود تیم تبریزی را روی روال معمول 
بازگرداند. کاملا اینطور به نظر می رسد که پاکو توانسته به فوتبال 
ایران کمک کند، اما او در نشست خبری پیش از بازی با شمس آذر 
قزوین حرف های خطرناکی زد: »گفته بودم باید زمین ورزشــگاه 
یادگار زیر کشت برود، ولی هیچ تغییری ندادند. این من را عصبی 
می کند و پیش خودم می گویم آیــا ارزش دارد اینجا بمانم و کار 
کنم؟ زمین چیزی نیست که بگوییم ارزش ندارد.« حقیقتا زشت 
نیست که در کل کشور چنین مشــکلی داریم؟ ببینیم می توانید 

خمس را هم کوچ بدهید برود یا نه!

در این یک سال ونیم چه می کردید؟
با وجود پیروزی خــوب تیم ملی بــر قطر که به فتــح تورنمنت 
چهارجانبه اردن انجامید، انتقادها از تیم ملی و فدراسیون فوتبال 
همچنان ادامه دارد. چرا؟ برای اینکه جای بازی با تیم های بزرگ و 
قدرتمند در کنداکتور تیم ملی خالی است و خیلی ها نگران هستند 
مبادا در رویارویی با رقبای قدر، ناگهان طعم خوش این پیروزی های 
آســان به تلخی بگراید. در چنین شــرایطی، مهدی محمدنبی، 
نایب رئیس فدراســیون فوتبال گفته: »برای هماهنگ کردن یک 
بازی بزرگ باید از یک سال ونیم قبل وارد عمل شد.« بله خب؛ عالم 
و آدم می دانند همین امروز صبح نمی شود به برزیل و اسپانیا گفت 
بیا با ما بازی کن! پرسش مهم تر اما این است که در یک سال ونیمی 
که از بازگشت کادر شما به فدراسیون می گذرد مشغول چه کاری 

بودید؟ هماهنگ کردن بازی با قرقیزستان و افغانستان؟!

مغضوبان کارلوس، مدافعان قلعهمغضوبان کارلوس، مدافعان قلعه
مصدومیت پورعلی گنجی معمای تیم ملی را در دفاع میانی تقریبا حل کرد؛ حالا شجاع و کنعانی بیشترین شانس را برای فیکس شدن در جام ملت ها دارند
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قلب دفاع، یکی از آخرین نقاطی بود که هنوز ابهام هایی 
در مورد آن برای جام ملت ها وجود داشــت. تقریبا همه 
می توانســتند نفرات مدنظر امیر در خط میانی یا خط 
حمله را حدس بزنند، سرنوشت دروازه و دفاع های کناری 
هم از قبل روشن به نظر می رسید، اما تغییرات مداوم در 
مرکز خط دفاعــی، این تصور را به وجــود آورده بود که 
قلعه نویی هنوز تصمیم نهایی اش را برای فیکس کردن 
2 نفر از بین شجاع خلیل زاده، حسین کنعانی و مرتضی 
پورعلی گنجی نگرفته است. مصدومیت شدید مرتضی و 
خارج شدن نام او از فهرست جام ملت ها اما، پایانی برای 
این ابهام خواهد بود؛ مگر آنکه سرمربی تیم ملی دست 

به یک تصمیم غافلگیرکننده بزند.

   مرتضی؛ نامی که خط خورد
مدافع محبــوب کارلوس کــی روش که پــس از یک 
مصدومیت طولانــی در جام جهانی فیکس شــده بود، 
حالا درســت در آســتانه جام ملت ها با یک مصدومیت 
دردناک روبه رو شــده و هیچ امیدی هم به رسیدن او به 
این تورنمنت وجود ندارد. تحت هیچ شرایطی، مرتضی 
نمی تواند تیم ملی را در قطر همراهی کند. در نتیجه او 
که با 271 دقیقه بازی در تیم قلعه  نویی یکی از مدافعان 
محبوب این مربی بوده، حالا از چرخه بازیکنان ملی پوش 
در قلب دفاع خارج شده است. ژنرال باید زوج دفاعی اش 

را برای جام ملت ها در غیاب او انتخاب کند.

   یک زوج کاملا آشنا
به نظر می رسد منطقی ترین معادله برای دفاع تیم ملی 
در آسیا، استفاده از زوج همیشگی شجاع و کنعانی باشد. 
این دو نفر بیشــتر از هر مدافع میانی دیگری نیز برای 
تیم ملی قلعه نویی به زمین رفته اند. کنعانی 450 دقیقه 
و شــجاع 360 دقیقه در تیم این مربی بــازی کرده اند. 
این دو نفر در کنار هم، نقش بســیار مهمی در رساندن 
تیم ملی به جام جهانی داشــتند اما با تصمیم کی روش 
در این جام نیمکت نشــین شــدند. حالا اما سرنوشت، 
فرصت دیگری به آنها داده اســت؛ 2بازیکنی که البته 
عملکردشان در مسابقه با اردن، چندان قابل قبول به نظر 
نمی رســید و نگرانی های زیادی نیز در مورد آن وجود 
داشــت. امتیاز بزرگ شــجاع و کنعانی، درک متقابلی 
اســت که بعد از چند ســال بازی در کنار هم به دست 
آورده اند. نکتــه نگران کننده در مورد ایــن دو نفر اما، 
شرایط سنی و همچنین اشتباه هایی است که گاهی در 
زمین مرتکب می شوند. با این حال، آنها هنوز هم مردان 
قابل اعتمادی برای یک تورنمنت دشوار مثل جام ملت ها 

به نظر می رسند.

   4گزینه برای جانشینی
امیر برای تغییر دادن ایــن زوج، 4گزینه دیگر هم دارد. 
مجید حسینی بعد از ســال ها حضور در فوتبال ترکیه، 
حالا بازیکــن پرتجربه ای به نظر می رســد. او ســابقه 

فیکس شــدن در 2 جام جهانــی را هم دارد 
اما به طور کلی در تیم قلعه نویی زیاد بازی 
نکــرده و تنها 181 دقیقــه در ترکیب این 
تیم حاضر بوده است. آرمین سهرابیان هم 

مدافع محبوب قلعه نویی است اما تازه برای جایگاهش 
در اســتقلال می جنگد و شــاید آماده یــک برخورد 
همه جانبه نباشد. 2گزینه بعدی هم دانشگر و مرادمند 
هســتند؛ نفراتی که حتی در دعوت به اردوها، بیشــتر 
به عنوان نفرات جانشــین درصورت نیاز درنظر گرفته 
شده اند و بعید است نظر مثبت امیر را برای فیکس شدن 

در تیم جلب کنند.

   امیر ریسک می کند؟
فوتبــال ایران، 2مدافــع جوان هم دارد که شــاید 
گزینه هــای جســورانه تری به نظر برســند. امین 
حزباوی و ســامان فلاح قبلا در رده های سنی برای 
تیم ملی بــازی کرده اند و در اردوهــای قلعه نویی 
هم بوده اند امــا هرگز زیرنظر ایــن مربی به زمین 
نرفته اند. این یعنی شانس آنها هم برای به هم زدن 
زوج شجاع و کنعانی زیاد نیست. با این حال همیشه 
احتمال یک تصمیم غافلگیرکننده نیز وجود دارد؛ 

درست همانطور که 8 سال قبل خود مرتضی ناگهان در 
ترکیب ثابت تیم ملی ایران برای جام ملت های آســیا 

قرار گرفت.


